
XVI COMUNITÀ MONTANA
"MONTI AUSONI" DELLA REGIONE LAZIO

Via Colleponte 30, 03020 Pico (FR) tel 0776544352

fax 07761800180 -  email  : cmontanapico@libero.it ; cmontanapico@gmail.com

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

SERVIZIO FINANZIARIO - AMMINISTRATIVO

NUM. 31 DEL  06-09-2022

OGGETTO: COLLOCAMENTO A RIPOSO PER ANZIANITA' DI SERVIZIO DELLA
DIPENDENTE PIZZELLA LUISA.

L'anno  duemilaventidue il giorno  sei del mese di settembre in Pico e nella sede della XVI°
COMUNITA' MONTANA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO - AMMINISTRATIVO

VISTO il decreto del Commissario straordinario Liquidatore n.1 del 02.02.2022 di
nomina del Responsabile del servizio Finanziario;
VISTO lo Statuto Comunitario;
VISTO il regolamento comunitario sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
VISTI:
il D.lgs.118/2011 e successive modificazioni;
il D.Lgs 18 agosto 2000 ,n°267- ”Testo Unico sull'ordinamento degli Enti Locali”;
il Decreto LGS 165/2001;
la Legge 214/2011;
la Legge 190/2014;
la Legge 232/2016
il Decreto Legge n.4 del 28.01.2019;
la circolare INPS n. 11 del 29.01.2019;
la circolare INPS n.140 del 12.10.2017;

PREMESSO che la Sig.ra Pizzella Luisa, nata a Napoli il 28.06.1960, in data
29.04.2022 con nota prot.  203    aveva comunicato in copia la domanda di
pensione trasmessa all’INPS di Frosinone tramite il patronato INCA sede di
Pontecorvo, n. di domanda 2068924800119 del 27.04.2022 e che in data
22.06.2022  aveva presentato con prot. N.312 domanda di collocamento a riposo
a far data dal 01.03.2023;

CONSIDERATO che la dipendente ha prestato servizio in modo ininterrotto dal

mailto:cmontanapico@gmail.com


25.01.1981 al 20.04.2001 presso la XVI Comunità Montana di Lenola,  dal
21.04.2001  al 30.04.2002 presso la XXII Comunità Montana  degli Aurunci e
degli Ausoni di Lenola, dal 01.05.2002 al 29.02.2004 presso la XXI Comunità
Montana dei Monti Lepini ed Ausoni di Villa Santo Stefano, dal 01.03.2004 a
tutt’oggi presso la XVI Comunità Montana Gronde dei Monti Ausoni di Pico;

PRESO ATTO che ai sensi dell’art.15 comma 1 del Decreto Legge 28/01/2019 n.
4 “…a decorrere dal 1 gennaio 2019 e con riferimento ai soggetti la cui pensione è
liquidata a carico dell’AGO e delle forme sostitutive ed esclusive della medesima,
nonché della gestione separata di cui all’art.2, comma 26, della Legge 8 agosto
1995, n. 335, l’accesso alla pensione anticipata è consentito se risulta maturata
un’anzianità contributiva di 42 anni e 10 mesi per gli uomini e 41 e 10 mesi per
le donne. Il trattamento pensionistico decorre trascorsi tre mesi dalla data di
maturazione dei predetti requisiti”;

DATO ATTO che con propria Determinazione n. 24 del 29/06/2022, è stato
disposo, con effetto dal 01.03.2023, il collocamento a riposo della dipendente a
tempo indeterminato Pizzella Luisa, nata a Napoli il 28.06.1960;

CONSIDERATO che l’INPS con propria nota INPS.3300.08.08.2022.0271367 ha
fatto presente che “da un conteggio effettuato per definire il diritto a pensione è
emerso che la sig.ra raggiungerà il requisito contributivo utile alla cessazione,
precisamente 41-10-06, in data 24/01/2023 (decorrenza 25/04/2023)” ed ha
invitato la dipendente Pizzella “a presentare nuova domanda con la esatta
decorrenza”;

DATO ATTO che in data 24/08/2022 è stata acquisita al prot. 426 di questa
Comunità Montana la nota con cui la dipendente Pizzella ha provveduto:

a ritirare le proprie dimissioni presentate con nota prot. 312 dela)
29/06/2022;
rimettere copia della nuova domanda n. 2068936600045 inoltrata all’INPSb)
in data 23/08/2022 tramite Patronato INCA (Ufficio 34107-Ente 016), da
cui si evince che la dipendente Pizzella cesserà l’attività di lavoro
dipendente il 30/04/2023 e che la pensione avrà decorrenza 01/05/2023;

RITENUTO di dover revocare la propria precedente Determina n. 24 del
29/06/2022 ed adottare nuovo provvedimento di collocamento a riposo;

D E T E R M I N A

Le premesse sono parti integranti e sostanziali del presente dispositivo e si
intendono qui integralmente riportate e trascritte;

di prendere atto della nota prot. 426 del 24/08/2022;1.
di revocare la propria precedente Determina n. 24 del 29/06/2022;2.
di accogliere l’istanza presentata dalla dipendente Pizzella Luisa, nata a3.
Napoli il 28.06.1960 in servizio presso questo Ente a tempo indeterminato
con la qualifica di Istruttore Amministrativo categoria giuridica C1,



posizione economica C6 e procedere al collocamento a riposo della stessa
per dimissioni volontarie dal 01.05.2023;
di dare atto che il provvedimento non comporta impegno di spesa in4.
quanto il conseguente trattamento pensionistico sarà erogato dall’INPS
(INPS gestione ex INPDAP);
che la presente determinazione rientra tra le competenze del sottoscritto5.
responsabile del servizio ai sensi degli artt. 107 e 192 del D.Lgs n. 267/00
e ss.mm.ii;
che è inserita nel registro delle determinazioni;6.
di non trovarsi in alcuna situazione di conflitto d’interessi ai sensi dell’art.7.
6-bis della legge 241/1990;
che è resa disponibile in formato digitale nel programma atti8.
amministrativi;
viene trasmessa, per via telematica, in copia all’Albo Pretorio online, per la9.
pubblicazione;

Data, 06-09-2022 IL RESPONSABILE
SERVIZIO FINANZIARIO - AMMINISTRATIVO

DOTT. MARCELLO LANNI
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale

(art. 20 e 23-ter del D. Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD)


